平 成 25 年 （ 2013 年 ） 5 月 8 日

建 設 委 員 会 資 料

都市基盤部道路・公園管理担当

（旧）さくら公園の廃止及び（新）さくら公園の開園等について

 中野区と学校法人中野学園とが締結した「中野区所有地と学校法人中野学園所有

地の交換及び公園・道路整備に関する基本協定書（平成 23年 6月 1日締結）」及び

「中野区所有地と学校法人中野学園所有地の交換に伴う公園及び道路整備に関す

る協定書（平成 23年 8月 25日締結）」に基づき、（旧）さくら公園用地と同学園所

有地との財産交換を行った。これに伴い（旧）さくら公園を廃止した。

また、当該協定に基づき、財産交換として新たに整備した公園の引継ぎを受けた

ため、（新）さくら公園の開園、及び桜山公園の区域変更を行い、供用開始した。

以上について、中野区立公園条例第 2条に基づき、下記のとおり告示した。

記

１ 廃止した公園

名称 位置 区域 面積（㎡）

さくら公園
中野区中野

六丁目 2番先
裏面参照 983.84

告示日；平成 25 年 3月 25日

２ 開園した公園

名称 位置 区域 面積（㎡） 供用開始日

さくら公園
中野区中野

六丁目 2番先
裏面参照 564.16

平成 25 年

3月 29日

告示日；平成 25 年 3月 29日

３ 区域変更した公園

名称 位置 区域 面積（㎡） 供用開始日

桜山公園
中野区東中野

三丁目 22番先
裏面参照

353.09

（拡張分）

平成 25 年

3月 29日

告示日；平成 25 年 3月 29日

４ その他

（１）財産交換による受地には、未整備である桜山公園拡張地 67.00 ㎡が別にある。

（区域は裏面参照）

（２）交換受地の合計；984.25㎡